
	8 – sexta-feira, 25 de Novembro de 2016	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
o cumprimento das obrigações tributárias principal e acessória no perí-
odo de 01.01.2011 a 31.12.2015. Fica também INTIMADO a apresen-
tar no prazo de 72 (setenta e duas) horas, a contar desta publicação, 
na Delegacia Fiscal de Trânsito de Pouso Alegre, sito na Avenida Dr. 
João Beraldo, 986, Centro, Pouso Alegre-MG, as Planilhas Detalha-
mento das Vendas devidamente preenchidas, no período de 01.01.2011 
a 31.12.2015.
SUJEITO PASSIVO: SPORT CALÇADOS VAZ DE MELO LTDA
IE 001.025989.00-49
CNPJ 08.419.171/0001-61
Av. Afonso Vaz de Melo, 303 – Lojas 03 e 04 - Bairro Barreiro
30.640.070 – BELO HORIZONTE - MG
Pouso Alegre, 23 de novembro de 2016
JOÃO BOSCO DE SANTANA
DELEGADO FISCAL DE TRÂNSITO

Superintendência Regional da Fazenda II Varginha
DELEGACIA FISCAL DE TRÂNSITO 2º NÍVEL/POUSO ALEGRE

INTIMAÇÃO
Nos termos do art. 69, inciso I c/c art.10, § 1°, ambos do RPTA, apro-
vado pelo Decreto n° 44.747/08, fica o contribuinte abaixo indicado, 
por estar em local ignorado, incerto ou inacessível, NOTIFICADO do 

Auto de Início da Ação Fiscal nº 10.000018723.51, tendente a apurar 
o cumprimento das obrigações tributárias principal e acessória no perí-
odo de 01.01.2011 a 31.12.2015. Fica também INTIMADO a apresen-
tar no prazo de 72 (setenta e duas) horas, a contar desta publicação, 
na Delegacia Fiscal de Trânsito de Pouso Alegre, sito na Avenida Dr. 
João Beraldo, 986, Centro, Pouso Alegre-MG, as Planilhas Detalha-
mento das Vendas devidamente preenchidas, no período de 01.01.2011 
a 31.12.2015.
SUJEITO PASSIVO: ADEGA MONTANHEZA LTDA – EPP
IE 062.000315.00-70
CNPJ 17.167.552/0001-91
AVENIDA AMAZONAS, 134 – CENTRO
30.180.001 – BELO HORIZONTE - MG
Pouso Alegre, 23 de novembro de 2016
JOÃO BOSCO DE SANTANA
DELEGADO FISCAL DE TRÂNSITO

24 900371 - 1

Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0383148-4, Ana Marina Ferreira 
Soares de Sousa, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 30/10/2011 
e 6º quinquênio adm., a partir de 28/10/2016; Masp 0384055-0, Cri-
salda Brito Araujo Souza, referente ao 6º quinquênio adm., a partir de 
26/10/2016; Masp 0384458-6, Tarlem Mara Antunes Sousa, referente 
ao 6º quinquênio adm., a partir de 26/10/2016.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0383148-4, 
Ana Marina Ferreira Soares De Sousa, a partir de 28/10/2016; Masp 
0384055-0, Crisalda Brito Araujo Souza, a partir de 26/10/2016; Masp 
0384458-6, Tarlem Mara Antunes Sousa, a partir de 26/10/2016.
ANULA o ato referente ao (s) servidor (es): Masp 0383148-4, Ana 
Marina Ferreira Soares de Sousa, referente ao 1º quinquênio adm., 
publicado em 21/01/1992 com vigência em 20/10/1991, 2º quinquênio 
adm., publicado em 29/01/1997 com vigência em 18/10/1996, 3º quin-
quênio adm., publicado em 30/11/2001 com vigência em 22/10/2001 
e 4º quinquênio adm., publicado em 23/12/2006 com vigência em 
21/10/2006, conforme nota técnica nº. 541/2016; Masp 0922376-9, 
Cleusa Alice Diniz Pereira Guimarães, referente ao 1º quinquênio adm., 
publicado em 10/05/1994 com vigência em 25/11/1993, conforme nota 
técnica nº. 542/2016.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0383148-4, Ana Marina Fer-
reira Soares de Sousa, referente ao 1º quinquênio adm., a partir de 
30/10/1991, 2º quinquênio adm., a partir de 28/10/1996, 3º quinqu-
ênio adm., a partir de 01/11/2001 e 4º quinquênio adm., a partir de 
31/10/2006; Masp 0922376-9, Cleusa Alice Diniz Pereira Guimarães, 
referente ao 1º quinquênio adm., a partir de 16/08/1993.

23 900073 - 1

Fundação Ezequiel Dias
PORTARIA Nº 079, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

Institui Comissão Especial para promover o inventário físico financeiro 
dos materiais em estoque nos almoxarifados no âmbito da Fundação 
Ezequiel Dias.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – FUNED, no 
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 45.712, publicado 
em 30 de agosto de 2011, em consonância ao disposto na Lei Esta-
dual 22.257 de 27/07/2016 e em atendimento ao disposto no Decreto 
nº 45242, de 11/12/2009, Art. 51, §1º, Inciso I, e Decreto nº 47064 de 
20/10/2016, resolve:

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Especial para promover o inven-
tário físico e financeiro dos materiais em estoques nos Almoxarifados 
no âmbito da fundação Ezequiel Dias (FUNED), a qual será composta 
pelos servidores abaixo, sob a Presidência do primeiro.

MASP NOME LOTAÇÃO
1374740-7 GEUCEMAR DOS REIS BARBOSA SC

1429518-2 ALEF DICKINSON SANTOS DE 
MIRANDA SAM

1187660-4 ALEX COALHO TEIXEIRA SCONT
1384984-9 DANIEL ALVES OLIVEIRA SQ

365713-7 CÉLIA APARECIDA TERCIO 
CALDEIRA SCONV

1208653-4 CARLA MARIA CAMPOS DE 
MAGALHÃES DPD

1036853-8 ROBERTO JORGE AGUILAR DPM

 Art. 2º - A coordenação das atividades será de responsabilidade da 
Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças, na pessoa do servidor 
Geucemar dos Reis Barbosa, MASP 1374740-7.

Art. 3º - A orientação e o assessoramento da Comissão pertinentes ao 
desenvolvimento das atividades e execução de suas funções serão de 
responsabilidade da Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças, 
através das Divisões de contabilidade, Execução financeira e Orçamen-
tária – DCEF.

Art. 4º - Os trabalhos da Comissão deverão estar de acordo com o pre-
conizado pelo Decreto nº 47064 de 20/10/2016 e, posteriormente, com 
a emissão de relatório conclusivo, elaborado de acordo com os modelos 
disponibilizados pela SEPLAG (inclusive aqueles destinados à Supe-
rintendência Central de Recursos Logísticos e Tecnológicos da Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Gestão), e serem entregues pelo Presi-
dente da Comissão ao Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças.

Art. 5º - Os Servidores designados no art. 2º ficarão dispensados de suas 
atividades normais durante a realização dos trabalhos da Comissão ins-
tituída por esta Portaria.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2016.
 Cármen Lúcia Soares Gomes

 Vice-Presidente Fundação Ezequiel Dias - Funed
24 900481 - 1

Fundação Hospitalar do 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Jorge Raimundo Nahas
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO 
REMUNERATÓRIA, disposto no inciso II do art. 20 da Lei Delegada 
n.º 175/2007, ao servidor LEONARDO CARVALHO DA PAIXÃO, 
MASP 1434170-5 pela remuneração do cargo efetivo de MÉDICO 
CLÍNICO GERAL, acrescida de 50% do vencimento básico do cargo 
em comissão de DAÍ-30 HO-1100146, a partir de 22/11/2016.

24 900384 - 1

FHEMIG – Processo Seletivo Público Simplificado
Regulamento nº 04/2016

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais 
TORNA PÚBLICO que estarão abertas, das 09h00min do dia 25 de 
novembro de 2016 até às 17h00min do dia 02 de dezembro de 2016 
(horário de Brasília), inscrições no sítio eletrônico www.fhemig.
mg.gov.br para cadastramento de currículos visando contratações e for-
mação de quadro de cadastro reserva de profissionais nas funções de 
Técnico de Farmácia, Técnico de Nutrição, Técnico de Patologia Clí-
nica, Administrador, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Técnico de Enfer-
magem, Enfermeiro, Enfermeiro Intensivista, Enfermeiro Neonatolo-
gista e Enfermeiro Obstetra para atuarem no Hospital Júlia Kubitschek 
- HJK.

Belo Horizonte, 16 de novembro de 2016
Jorge Raimundo Nahas
Presidente da FHEMIG

24 900253 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 
18/06/2015, publicada em 19/06/2015, ANULA o ato de afastamento 
para gozo de férias prêmio, publicado em 29/10/2016, do(a) servidor(a) 
Marlene da Silva Duarte, MASP 1040777-3, lotado(a) no(a) CEPAI, 
por motivo de cancelamento, cargo 1.

 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º 
do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):
Masp 1284581-4 Antonieta Mansueto Silva lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 11/7/2011 a 11/7/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1270346-8 Dayane Alves Rios lotado(a) no(a) MOV referente 
ao 1º quinquênio, período 10/1/2011 a 23/1/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.

Masp 1281636-9 Gizele de Araujo Palhares lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 8/6/2011 a 7/6/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1090773-1 Janaina Jeycic lotado(a) no(a) MOV referente ao 
2º quinquênio, período 17/11/2009 a 15/11/2014, cargo 2. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1103818-9 Jussara Melo de Paula lotado(a) no(a) MOV referente 
ao 2º quinquênio, período 22/10/2009 a 15/1/2015, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1284450-2 Kelle Cristina da Silva Paula lotado(a) no(a) MOV 
referente ao 1º quinquênio, período 6/7/2011 a 7/7/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1294105-0 Marilandia dos Santos Dumba lotado(a) no(a) MOV 
referente ao 1º quinquênio, período 31/10/2011 a 28/10/2016, cargo 1. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1269531-8 Maria Aparecida Ribeiro lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 4/1/2011 a 5/1/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1100907-3 Monica Drumond lotado(a) no(a) MOV referente 
ao 1º quinquênio, período 26/10/2009 a 29/10/2014, cargo 2. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1284337-1 Natalia Cristina Vieira Rosseti Moreira lotado(a) 
no(a) MOV referente ao 1º quinquênio, período 6/7/2011 a 6/7/2016, 
cargo 1. R.F. em 28/10/2016.
Masp 1094662-2 Neusa Maria de Miranda lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 2º quinquênio, período 31/3/2009 a 29/3/2014, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1220089-5 Neuza Alves do Nascimento lotado(a) no(a) MOV 
referente ao 1º quinquênio, período 2/9/2011 a 1/9/2016, cargo 3. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1095529-2 Renata Reis Fernandes lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 2º quinquênio, período 8/4/2009 a 4/5/2014, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1270049-8 Rosangela Silva da Silva lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 17/1/2011 a 16/1/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1281448-9 Rosilda Lopes da Silva lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 30/5/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1289082-8 Tatiana Frances Barreto da Cunha lotado(a) no(a) 
MOV referente ao 1º quinquênio, período 23/8/2011 a 16/9/2016, cargo 
1. R.F. em 28/10/2016.
Masp 1293969-0 Thatiane Gomes Pinto lotado(a) no(a) MOV referente 
ao 1º quinquênio, período 19/10/2011 a 16/10/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1283971-8 Vanessa Brecia Costa lotado(a) no(a) MOV refe-
rente ao 1º quinquênio, período 19/6/2011 a 20/6/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1294667-9 Ana Lucia Silva lotado(a) no(a) CMT referente 
ao 1º quinquênio, período 1/11/2011 a 29/10/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1088105-0 Tania Regina de C Gonçalves lotado(a) no(a) HMAL 
referente ao 2º quinquênio, período 26/1/2011 a 23/10/2016, cargo 2. 
R.F. em 31/10/2016.
Masp 1088173-8 José Geraldo M do Nascimento lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 2º quinquênio, período 1/11/2009 a 15/11/2014, cargo 
2. R.F. em 28/10/2016.
Masp 1281891-0 Patricia Flavia S do Nascimento lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 5/6/2016, cargo 1. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1090482-9 Rita de Cassia G de A Barbosa lotado(a) no(a) HIPJII 
referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 14/6/2016, cargo 3. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1281901-7 Rita de Cassia Severino lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 1º quinquênio, período 31/5/2011 a 30/5/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1167322-5 Risolia Teles da C de A Pereira lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 1º quinquênio, período 16/6/2011 a 7/7/2016, cargo 3. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1264354-0 Roberta V R de Abreu lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 1º quinquênio, período 4/10/2010 a 3/10/2015, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1104528-3 Rodrigo de M G Dias lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 1º quinquênio, período 19/11/2009 a 17/11/2014, cargo 2. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1294687-7 Rodrigo de S Almeida lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 1º quinquênio, período 25/10/2011 a 23/10/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1041251-8 Ronaldo M Ferreira lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 5º quinquênio, período 28/7/2010 a 26/7/2015, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1284723-2 Rosana Maria Anjos de S Silva lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 1º quinquênio, período 11/7/2011 a 24/7/2016, cargo 1. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1090391-2 Rosemayre Maria P L Mendes lotado(a) no(a) HIJPII 
referente ao 1º quinquênio, período 13/7/2011 a 16/8/2016, cargo 3. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1104254-6 Rosilene T da Silva lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 2º quinquênio, período 25/10/2009 a 21/11/2014, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1288136-3 Sandra Monica Miranda lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 1º quinquênio, período 23/8/2011 a 8/9/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1284405-6 Sarah C de Oliveira Moura lotado(a) no(a) HIJPII 
referente ao 1º quinquênio, período 20/6/2011 a 17/6/2016, cargo 1. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1168966-8 Sarah Renata da S Campos lotado(a) no(a) HIJPII 
referente ao 1º quinquênio, período 21/3/2011 a 30/5/2016, cargo 3. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1282813-3 Silvania B de Oliveira lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 31/5/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1204249-5 Sislley S Araujo lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 1º quinquênio, período 16/6/2011 a 25/7/2016, cargo 2. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1132264-1 Sonia Marcia L de Oliveira lotado(a) no(a) HIJPII 
referente ao 2º quinquênio, período 7/2/2011 a 8/2/2016, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1038485-7 Sonia S Moreira lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 5º quinquênio, período 29/10/2011 a 26/10/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1252879-0 Tania S Resende lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 1º quinquênio, período 3/9/2011 a 18/9/2016, cargo 2. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1042625-2 Vera Lucia Aparecida Anastacio lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 6º quinquênio, período 26/6/2011 a 24/6/2016, cargo 
1. R.F. em 28/10/2016.
Masp 1038330-5 Vera Lucia B Santana lotado(a) no(a) HIJPII refe-
rente ao 6º quinquênio, período 20/5/2010 a 19/5/2015, cargo 1. R.F. 
em 28/10/2016.
Masp 1288737-8 Viviane V Barbosa lotado(a) no(a) HIJPII referente 
ao 1º quinquênio, período 1/9/2011 a 29/8/2016, cargo 1. R.F. em 
28/10/2016.
Masp 1284727-3 Zenira Maria de Jesus de Martin lotado(a) no(a) HIJ-
PII referente ao 1º quinquênio, período 11/7/2011 a 9/7/2016, cargo 1. 
R.F. em 28/10/2016.
Masp 1293793-4 Fabricio Junior de Souza lotado(a) no(a) CSSFE refe-
rente ao 1º quinquênio, período 24/10/2011 a 23/10/2016, cargo 1. R.F. 
em 31/10/2016.
Masp 1293792-6 Patricia Tavares dos Santos lotado(a) no(a) CSSFE 
referente ao 1º quinquênio, período 24/10/2011 a 21/10/2016, cargo 1. 
R.F. em 31/10/2016.
Masp 1087823-9 Tania Maria Chaves lotado(a) no(a) CSSFE referente 
ao 1º quinquênio, período 25/10/2011 a 30/10/2016, cargo 3. R.F. em 
31/10/2016.
Masp 1294668-7 Gleizimara Alves Fernandes lotado(a) no(a) CMT 
referente ao 1º quinquênio, período 1/11/2011 a 3/11/2016, cargo 1. 
R.F. em 7/11/2016.
Masp 1294686-9 Marina Ribeiro de M Oliveira lotado(a) no(a) CMT 
referente ao 1º quinquênio, período 1/11/2011 a 29/10/2016, cargo 1. 
R.F. em 7/11/2016.
Masp 1288196-7 Helena Claudia da Silva lotado(a) no(a) IRS refe-
rente ao 1º quinquênio, período 23/8/2011 a 3/10/2016, cargo 1. R.F. 
em 7/11/2016.
Masp 1284877-6 Alana Efigenia de Souza lotado(a) no(a) HJXXIII 
referente ao 1º quinquênio, período 6/7/2011 a 18/7/2016, cargo 1. R.F. 
em 1/11/2016.
Masp 1269661-3 Ana Carla da Silva Cruz lotado(a) no(a) HJXXIII 
referente ao 1º quinquênio, período 4/1/2011 a 7/1/2016, cargo 1. R.F. 
em 1/11/2016.
Masp 1286334-6 Claudia Daniella de Paula lotado(a) no(a) HJXXIII 

Secretaria de Estado de Segurança Pública
Secretário: Sérgio Barboza Menezes

Expediente
EDITAL SEPLAG/SEDS Nº. 09/2013 de 06 de dezembro de 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO DO QUA-
DRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

 A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, no uso da competência que lhe confere a alínea “g” do inciso I do artigo 2º do Regu-
lamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto Estadual nº 42.899 de 17 de setembro de 2002 e a Secretaria de Estado de Segurança 
Pública – SESP, conforme itens 3.9 e 17.4 do edital SEPLAG/SEDS Nº 09/2013:

HOMOLOGAM o resultado final do concurso público, regido pelo edital supramencionado, para provimento de cargos da carreira do Agente de 
Segurança Socioeducativo da Secretaria de Estado de Segurança Pública, referente ao PRIMEIRO GRUPAMENTO PARA OS CANDIDATOS COM 
DEFICIÊNCIA - PCD, conforme relacionado abaixo:
Agente de Segurança Socioeducativo - Feminino
Belo Horizonte 1ª RISP

Inscrição Nome Nasc. Nota Class.
2010944-0 CAMILA BRUM SANTOS 23/03/1988 79,5 1
2019766-7 ROSIANE CAROLINE CARDOSO BICALHO 28/01/1989 72,5 2
2012545-3 SIMONE DIAS DOS SANTOS 07/03/1985 65 3

Agente de Segurança Socioeducativo - Masculino
Belo Horizonte 1ª RISP

Inscrição Nome Nasc. Nota Class.
2002886-5 GILSON FERREIRA DE SOUZA 02/04/1977 80 1
2001729-4 MAYCON SIQUEIRA LIMA DA SILVA 12/08/1981 78 2
2001909-2 JONATHAN DE DEUS COELHO 08/04/1986 77 3
2011917-8 ANDRE WLISSES MENDES SIQUEIRA 02/11/1988 74,5 4
2020758-1 THALLYS ALEXANDRE DE MIRANDA 29/05/1990 71,5 5

Agente de Segurança Socioeducativo - Masculino
Uberaba 5ª RISP

Inscrição Nome Nasc. Nota Class.
2005817-9 LEONARDO PARRO MOREIRA VALIM 30/12/1982 82 1

Agente de Segurança Socioeducativo - Masculino
Divinópolis 7ª RISP

Inscrição Nome Nasc. Nota Class.
2002289-1 GUSTAVO LUCAS SOUSA 18/04/1987 69,5 1

Agente de Segurança Socioeducativo - Masculino
Uberlândia 9ª RISP

Inscrição Nome Nasc. Nota Class.
2001724-3 JEFFERSON ANTONIO DA SILVA 25/03/1995 81 1
2019171-5 MARCELO CHAGAS DE CARVALHO 25/06/1980 79,5 2
2019730-6 ADRIANO MACARIO DA ROCHA 11/09/1987 73 3

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2016.

SÉRGIO BARBOZA MENEZES
Secretário de Estado de Segurança Pública

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

24 900552 - 1

Secretaria de 
Estado de Saúde

Expediente
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art.40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03 ao(s) servidor(es): 
Masp.367517-0 Ana Dalva da Costa, a partir de 17/11/2016; 
Masp.914472-6 Dalva Helena Ribeiro, a partir de 11/11/2016; 
Masp.915278-6 Maria de Lourdes Nogueira São José Barbosa, a par-
tir de 21/11/2016; Masp.916161-3 Marileia de Jorge Leite de Oliveira, 
a partir de 11/11/2016; Masp.916445-0 Zenaide Soares de Oliveira, a 
partir de 11/11/2016.

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 5º do 
art.2º da EC/41/03, do(s) servidor (es): Masp.382800-1 Aparecida 
Cristina de Jesus a partir de 10/11/2016; Masp.384043-6 Ana Maria de 
Almeida Araujo a partir de 17/11/2016.

24 900533 - 1

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO

 RETIFICA O(S) ATO(S) de concessão de férias prêmio, referente 
ao(s) servidor (es): Masp 383339-9, CRISTINA HELENA COTTA 
DE ARAUJO BATISTA, referente ao 1º quinquênio publicado em 
02/02/1996: onde se lê a partir de 28/10/1991, leia-se a partir de 
25/10/1991, referente ao 2º quinquênio publicado em 22/11/1997: 
onde se lê a partir de 19/07/1997, leia-se a partir de 16/07/1997, refe-
rente ao 3º quinquênio publicado em 24/01/2006: onde se lê a partir de 
18/07/2002, leia-se a partir de 15/07/2002, referente ao 4º quinquênio 
publicado em 01/05/2008: onde se lê a partir de 17/07/2007, leia-se a 
partir de 14/07/2007.
 RETIFICA O(S) ATO(S) de conversão em espécie de férias prêmio, 
referente ao(s) servidor (es): Masp 913629-2, ALCIANO FERNAN-
DES FILHO, publicado em 23/11/2016: onde se lê referente ao saldo 
de 5 meses, leia-se referente ao saldo de 8 meses.
 FÉRIAS PRÊMIO – CONCESSÃO
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do 
§4ºdo artigo 31 da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0384111/1, 
JULIENE MOTA DE CARVALHO, referente ao 6º quinquênio de exer-
cício, a partir de 26/10/2016; Masp 0384131/9, MARIA ANTONIETA 
YAMAMOTO DE ALMEIDA, referente ao 6º quinquênio de exercício, 
a partir de 27/10/2016.

24 900527 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA, 
nos termos do § 24 do art.36, da Constituição Estadual, e para fim de 
aposentadoria nos termos do art. 6º da Emenda à Constituição Federal 
nº41/03, Aposentadoria Integral, do (s) servidor (es):

Masp. 350.281-2 Maria de Lourdes Barroso Silva, a partir de 
09/11/2016, referente ao cargo Técnico de
Atenção a Saúde-V-C-Admissão 2
 Masp. 382.814-2 Cleuza Pereira Pedrosa, a partir de 10/11/2016, refe-
rente ao cargo Técnico de Atenção a
 Saúde-IV-A
 Masp. 384.374-5 Maria Tereza Marques Porto, a partir de 16/11/2016, 
referente ao cargo Técnico de Atenção
 a Saúde-IV-E
 Masp. 914.760-4 Doralice Aparecida de Carvalho, a partir de 
14/11/2016, referente ao cargo Auxiliar de Apoio
 a Gestão e Atenção a Saúde-IV-H
 Masp. 383.027-0 Ligia Maria de Oliveira Mendonça, a partir de 
11/11/2016, referente ao cargo Analista
 de Atenção a Saúde-IV-E
 Masp. 292.296-1 Ana Flavia Mageste Pimentel, a partir de 11/11/2016, 
referente ao cargo Médico da Área de
 Gestão e Atenção a Saúde-IV-E-Admissão 1
 Masp. 382.659-1 Vera Martins de Rezende, a partir de 09/11/2016, 
referente ao cargo Médico da Área de
 Gestão e Atenção a Saúde-III-H
 Masp. 371.647-9 Nora Nei Reis Pereira, a partir de 09/11/2016, refe-
rente ao cargo Especialista em Politicas e Gestão da Saúde-IV-E
 Masp. 376.459-4 Renato Andrade Fonseca, a partir de 09/11/2016, 
referente ao cargo Técnico de Atenção
 a Saúde-IV-E
 Masp. 355.697-4 Antônio de Oliveira Costa, a partir de 07/11/2016, 
referente ao cargo Técnico de Atenção
 a Saúde-I-J
 Masp. 914.021-1 Maria Aparecida Soares Amorim, a partir de 
31/10/2016, referente ao cargo Auxiliar de Apoio
 a Gestão e Atenção a Saúde-III-J
 Masp. 383.528-7 Martha Cristina Fahel Morais, a partir de 26/10/2016, 
referente ao cargo Técnico de Gestão da
 Saúde-V-C
 Masp. 337.225-7 Ivone Alves de Freitas, a partir de 13/10/2016, refe-
rente ao cargo Técnico de Atenção a Saúde-IV-A
 Masp. 919.437-4 Jane Branco Soares, a partir de 11/10/2016, referente 
ao cargo Técnico de Gestão da Saúde-V-B
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA, 
nos termos do § 24 do art.36, da Constituição Estadual e para fim de 
aposentadoria nos termos do art. 3º da Emenda à Constituição Federal 
nº47/05, Aposentadoria Integral, do (s) servidor (es):
Masp. 350.279-6 Marcia Regina de Oliveira Silva, a partir de 
11/11/2016, referente ao cargo Técnico de Atenção da Saúde -I- J
Masp. 382.825-8 Elizabete de Lima Lopes, a partir de 10/11/2016, refe-
rente ao cargo Técnico de Atenção a Saúde -IV- A
 Masp. 375.258-1 Luís Ronaldo Soares de Almeida, a partir de 
09/11/2016, referente ao cargo Auxiliar de Apoio
 a Gestão e Atenção a Saúde-III-J
 Masp. 913.772-0 Maria Lucia de Souza, a partir de 07/11/2016, refe-
rente ao cargo Técnico de Atenção a Saúde-IV-E
 Masp. 391.567-5 Antônio Mariano Filho, a partir de 07/11/2016, refe-
rente ao cargo Auxiliar de Apoio a Gestão e Atenção a Saúde-III-J
 Masp. 919.827-6 Miria Peixoto Temponi Lima, a partir de 17/10/2016, 
referente ao cargo Técnico de Atenção a Saúde-IV-E

24 900578 - 1

m277155
Realce


